
Podzimky v termálech  26. 10. - 29. 10. 2013 

Sobota 26.10. 

 

V 7.50 zrána nakládám Schreiberovi u Plechové, poté Štolbovi a frčíme k Pejřimovu, kde na 

pumpě nasedá Petr Marek a  jsme komplet. Turek do skla v Brně a frčíme po dálnici směr 

Bratislava.  

Prvním cílem po velké diskusi a přípravě je město Trnava. Zrovna tento den se koná 

tradiční akce „Den vinných pivníc“.  Že jsme nakonec nemohli zakoupit pas na tuto akci, 

který opravňuje k neomezené konzumaci ve 35 otevřených sklípcích a vinárnách a navíc 

víno s sebou domů, dle výběru, nás až tak nemrzelo, neboť Luděk zorganizoval ochutnávku 

hned v první vinárně zdarma….. Takže lepší, než platit 75€ na hlavu. 

Po krátké ochutnávce se věnujeme památkám města, které má pro jejich hustou kumulaci 

a množství přezdívku „Malý Řím“. Nakonec usedáme k obědovečeři a zpravidla volíme 

halušky. Dostáváme z oslavy v sousední místnosti lahev bílého a hromadu zákusků, které 

jíme ještě dva dny….. 

Po jídle odjíždíme do Velkého Medéru, dříve Čalova na ubytování. A to je super, 

spokojenost. Vyrážíme na jedno, ale asi jsme zvolili špatný hotýlek… neměli nám chuť 

natočit ani to jedno. Ale nechtěli ani platit, po 30 minutách čekání a nevšímání obsluhy 

necháváme peníze na stole a odcházíme… no síla… ale demonstrativně od nás ani nechtěli 

peníze. Asi abychom pochopili, že už nemáme chodit. Takže dvě naprosto odlišné 

zkušenosti….

 



 

 

Neděle 27.10. 
Díky poctivosti našeho ubytovatele a jeho přiznání příjmu máme v bazenu slevu a možnost 

při celodenním vstupu jednou přerušit koupačku a opustit bazén. Je to super, před 

devátou se tlačíme v davu před vchodem, pronikáme a čvachtáme, paříme…. 

Před obědem vyrážíme na oběd ven a jedeme na výlet do Kollárova na prohlídku skansenu 

s plovoucím mlýnem. Jde sice o repliku, ale nemá chybu. Přilehlý skansen a dřevěný krytý 

most také.  

Po prohlídce zpět do Mederu a šup, v 17.00 jsme opět ve vodě a do zavíračky, která je v 21 

hod. Statečnější vyrážíme na průzkum obce. Nacházíme hospůdku, kde probíhá velkolepá 

akce „ 2 halušky za jednu cenu“. Dáváme jednoho bažanta po zavíračce a již víme kam zítra 

na večeři. Takže jsme spokojeni, i v Mederu jsou hostinští příjemní…..

 



 

 

Pondělí 28.10. 
Po diskusích zda do Gÿoru či Dunajské tredy vyhrála Streda. Po příjezdu couráme městem, 

v 10.30 tlučem u Platana, obědváme a v poledne již ležíme v bazéně. Od minulého roku 

přibyl jeden bazen s výřivkou a masáž nohou. 

 
V 18 hod vyrážíme domů a večeříme halušky 100x jinak. Na dvoje si netroufáme - až na 

výjimky a volíme k haluškám polévku a nebo palačinku. 

 



 

Úterý 29.10. 
Ráno vyrážíme přes Bratislavu na hrad Červený Kameň. Super prohlídka. Poté stavíme u 

vyhlédnutého vinaře v Modre. Následuje ochutnávka a nákup domů. Volíme cestu mimo 

dálnici přes Malé Kartpaty, sice mám ruce do vánočky od točení volantem, ale očekávané 

výhledy nezklamaly. Zastavuji před motelem socialisticko-opuštěného vzhledu, nebyli jsme 

si vůbec jisti, jestli funguje, ale hlad je hlad.  

O co hůř vypadal vně, o to víc potěšil nabídkou. Bla v ní pečená husa, a byli jsme nedaleko 

Slovenského Grobu, proslulého „najlepšiou pečenou husacinou na svete“. Návštěva této 

kulinářské speciality se nám již nevešla do programu, proto nás náhražka potěšila. 

Servírovali nám na stůl  kopu knedlí, hromadu pečené husy, kbelík zelí, mísu výpeku……. 

Hostina začala…. Opřeli jsme se do pozdního oběda tak, že jsme tu krásu zapomněli vyfotit. 

No a to je asi vše co by stálo za zmínku……. 

 

 

 
 


